
Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.

Ano XXXII • No 147 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 19 de Outubro de 201813

SECRETARIA DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE

Secretária: Ana Beatriz Busch Araújo 
Rua Afonso Cavalcanti, 455 - 7ºandar - Tel.: 2976-2024

_ _ _

<#E.G.B#526737#13#527782>

ATOS DA SECRETÁRIA
RESOLUÇÃO SMS Nº 3879 DE 18 DE OUTUBRO DE 2018

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta do Ofício S/SECOMS nº 127 de 10/10/2018,

RESOLVE:
Art. 1º Homologar a Deliberação S/COMS Nº 358 de 10 de outubro de 
2018, que aprova o Ajuste de metas dos Indicadores do SISPACTO para 
o ano de 2018 - Aplicativo de Pactuação dos Indicadores do Pacto pela 
Saúde, na Secretaria Municipal de Saúde do Município do Rio de Janeiro, 
conforme decisão da reunião Ordinária do Colegiado do Conselho 
Municipal de Saúde, realizada no dia 09 de outubro de 2018, no Auditório 
do Centro Administrativo São Sebastião - CASS, Subsolo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 09/10/2018.
Rio de Janeiro, 18 de outubro de 2018.

ANA BEATRIZ BUSCH ARAÚJO

RESOLUÇÃO SMS Nº 3880 DE 18 DE OUTUBRO DE 2018
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta do Ofício S/SECOMS nº 128 de 10/10/2018,

RESOLVE:
Art. 1º Homologar a Deliberação S/COMS Nº 359 de 10 de outubro de 
2018, que reprova o Projeto de Lei Orçamentária Anual - PLOA para 
o ano de 2019 da Secretaria Municipal de Saúde do Município do Rio 
de Janeiro, conforme decisão da reunião Ordinária do Colegiado do 
Conselho Municipal de Saúde, realizada no dia 09 de outubro de 2018, 
no Auditório do Centro Administrativo São Sebastião - CASS, Subsolo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 09/10/2018.
Rio de Janeiro, 18 de outubro de 2018.

ANA BEATRIZ BUSCH ARAÚJO

RESOLUÇÃO SMS Nº 3881 DE 18 DE OUTUBRO DE 2018
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta do Ofício S/SUBHUE nº 589 de 08/10/2018,

RESOLVE:
Art. 1º Excluir e Incluir no Anexo Único da Resolução SMS nº 3171 de 23 
de janeiro de 2017.

ORDENADOR
EXCLUIR

UA UNIDADE NOME MATRÍCULA

1889  S/SUBHUE/HMMR  RAIMUNDO DA 
CUNHA LEONARDO 11/241.609-7

1880  S/SUBHUE/SHGE/HMRPS  LIDIA CLARA 
MARQUES XAVIER 11/251.983-3

1886  S/SUBHUE/SHGE/HMAR  JOÃO KLEBER DE 
SOUZA RENNES 11/262.881-6

INCLUIR
UA UNIDADE NOME MATRÍCULA

1889  S/SUBHUE/HMMR  ELAINE SANTANNA 
DOS SANTOS 11/212.791-8

1880  S/SUBHUE/SHGE/HMRPS
 SIMONE DOS 

SANTOS VALENTIM 
DE OLIVEIRA

11/230.879-9

1886  S/SUBHUE/SHGE/HMAR
 MARIA IZABEL 
FERREIRA DO 

CARMO RIBEIRO
11/219.062-7

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 18 de outubro de 2018.

ANA BEATRIZ BUSCH ARAÚJO

RESOLUÇÃO SMS Nº 3882 DE 18 DE OUTUBRO DE 2018

Designa Comissão Especial de Patrimônio 
responsável pelo monitoramento, fiscali-
zação e inventário dos bens permanentes 
adquiridos por Organizações Sociais, 
no âmbito da Coordenadoria Geral de 
Emergência da AP 2.1.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que consta do 
Ofício S/SUBHUE nº 591 de 04/10/2018,

CONSIDERANDO a Resolução CGM n° 841, de 27 de junho de 2008, 
combinado com a Lei n° 5.026, de 16 de maio de 2009 e o Decreto n° 
30.780 de 02 de junho de 2009 e suas alterações;

CONSIDERANDO o Decreto RIO nº. 41.207, de 18 de janeiro de 
2016, que dispõe sobre os bens permanentes adquiridos por entidade 
reconhecida como Organização Social no âmbito da Secretária Municipal 
de Saúde - SMS.

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores e representantes da Organização Social 
SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento abaixo relacionados, 
para comporem a Comissão Especial de Patrimônio responsável pelo mo-
nitoramento, fiscalização e inventário dos bens permanentes adquiridos 
para execução do objeto do Contrato de Gestão nº 047/2015.

CNES: 6716849 SMS CER LEBLON - CGE 2.1
UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

1864

Servidor DJALMA SANTOS DA SILVA 
JUNIOR 12/219 039-5

Org. Social CARMELIA MOREIRA 
GONÇALVES 745.992.917-49

Org. Social ODEMAR PEREIRA DE LIMA 081.684.817-39

Art. 2º Fica revogada a Resolução SMS nº 2877 de 06/04/2016, publicada 
no D.O. Rio de 07/04/2016.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 18 de outubro de 2018.

ANA BEATRIZ BUSCH ARAÚJO
<#E.G.B#526737#13#527782/>

<#E.G.B#526787#13#527845>

ATO DA SECRETÁRIA
RESOLUÇÃO SMS Nº 3883 DE 18 DE OUTUBRO DE 2018

Designa Comissão Especial de Patrimônio 
responsável pelo monitoramento, fiscali-
zação e inventário dos bens permanentes 
adquiridos por Organizações Sociais, no 
âmbito da Coordenadoria Geral de Aten-
ção Primária da AP-3.1.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta do Ofício S/SUBPAV/CAP-3.1/CGA/DIL de 25/09/2018,

CONSIDERANDO a Resolução CGM n° 841, de 27 de junho de 2008, 
combinado com a Lei n° 5.026, de 16 de maio de 2009 e o Decreto n° 
30.780 de 02 de junho de 2009 e suas alterações;

CONSIDERANDO o Decreto RIO nº. 41.207, de 18 de janeiro de 
2016, que dispõe sobre os bens permanentes adquiridos por entidade 
reconhecida como Organização Social no âmbito da Secretária Municipal 
de Saúde - SMS.

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores e representantes da Organização Social 
VIVA RIO abaixo relacionados, para comporem a Comissão Especial de 
Patrimônio responsável pelo monitoramento, fiscalização e inventário dos 
bens permanentes adquiridos para execução do objeto do Contrato de 
Gestão nº. 030/2014.

CNES: 5476585 SMS COORDENADORIA GERAL DE ATENÇÃO 
PRIMÁRIA AP 31

UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

1808

Servidor GUARACY FERREIRA 
CARIOCA 10/226.948-8

Org. Social MONICA ALVES DE ASSIS 082.363.787-56

Org. Social RODRIGO MACHADO LEITE 
DA SILVA 119.876.417-10

CNES: 6512925 SMS UPA 24H COMPLEXO DO ALEMAO AP 31
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

44469

Servidor GUARACY FERREIRA 
CARIOCA 10/226.948-8

Org. Social VIVIAN ALMEIDA DA COSTA 114.059.987-92

Org. Social NILZA HELENA DA SILVA E 
SILVA 025.440.377-84

CNES: 2269902 SMS CMS JOSE BREVES DOS SANTOS - AP 31
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

19022

Servidor LEONARDO CARUSO 12/107.339-4
Org. Social LÚLIA MESQUITA BARRETO 672.303.857-68

Org. Social MONIQUE DOS SANTOS 
LIMA 123.566.917-31

CNES: 2273640 SMS CMS MADRE TERESA DE CALCUTA - AP 31
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

40837

Servidor MARCIA MATTOS 
MAGALHÃES 11/179.704-2

Servidor GISELLE PRESIDIO LOPES 12/218.509-8

Org. Social ZULEICA ROSENDO 
PEREIRA 029.513.427-56

CNES: 2280779 SMS CMS NECKER PINTO - AP 31
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

40832

Servidor RENATA DUARTE DE 
AGUIAR 11/164.292-5

Org. Social MIRIAM MESQUITA DE 
SOUZA 105.922.757-60

Org. Social POLLYANA GUIZAN DOS 
SANTOS TEIXEIRA 102.801.677-84

CNES: 2295032 SMS CMS MARIA CRISTINA ROMA 
PAUGARTTEN - AP 31

UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

13478

Servidor FABIO EDUARDO DA SILVA 
MALVAR DE SANT’ANNA 11/212.862-7

Org. Social ALEXANDER DA CUNHA 022.721.507-99

Org. Social FLAVIA REGINA MARTINS 
CARIOCA 673.532.317-34

CNES: 2296535 SMS CMS NAGIB JORGE FARAH - AP 31
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

12705

Servidor ALEXANDRE DE CARVALHO 
LARA 60/296.782-6

Org. Social DIOGO RODRIGUES 
SAMPAIO 107.733.677-21

Org. Social MARLOS MACHADO DE 
LIMA 024.125.907-02

CNES: 2296551 SMS CMS AMERICO VELOSO - AP 31
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

40833

Servidor LENA CLAUDIA STEIN AREA 11/141.339-2

Org. Social RICARDO ALFREDO DA 
SILVA 768.925.659-72

Servidor CARINA DE REZENDE 
BRAGA GONDA MARTINEZ 12/239.270-2

CNES: 3784959 SMS CMS JOÃO CANDIDO - AP 31
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

41553

Servidor ROBERTO LOURENÇO 
CORDEIRO 11/253.888-2

Org. Social ALESSANDRA FLORES 
GONÇALVES REQUENA 043.526.246-75

Org. Social PAMELA CRISTINA DA SILVA 106.477.197-11

CNES: 3784975 SMS CF ZILDA ARNS - AP 31
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

43138

Servidor GUARACY FERREIRA 
CARIOCA 10/226.948-8

Org. Social TATIANA DOS SANTOS 
MODESTO 054.504.027-24

Org. Social JOSÉ SEBASTIÃO OLIVEIRA 
MACHADO 084.215.137-02

CNES: 5179726 SMS CF ALOYSIO AUGUSTO NOVIS - AP 31
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

44216

Servidor GUARACY FERREIRA 
CARIOCA 10/226.948-8

Org. Social LILIANE CALDAS BARRETO 813.217.915-34

Org. Social WELTON SOARES 
HERCULANO 109.435.417-19

CNES: 5457009 SMS CMS IRACI LOPES - AP 31
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

41554

Servidor ROBERTO LOURENÇO 
CORDEIRO 11/253.888-2

Org. Social ALESSANDRA BRANCO 
VALLEGAS 087.549.327-00

Org. Social EDICLEIDE RIBEIRO 
GUIMARÃES 047.664.497-62

CNES: 5467136 SMS CMS PARQUE ROYAL - AP 31
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

38670

Servidor LUCINEIDE SILVA GOMES 12/207.660-2

Org. Social AMANDA BLANCA 
CARDOSO DE AZEVEDO 084.612.007-05

Org. Social MARCIA DE SOUZA LEITE 827.255.437-20

02077782
Realce

02077782
Realce


		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2018-10-19T02:26:23-0300
	Imprensa Oficial
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial




